Republica Moldova                          Республика Молдова
             CONSILIUL               СОВЕТ
     MUNICIPAL BĂLŢI            МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA
РЕШЕНИЕ

№ ______
от ____________ 2024 г.

Проект
Перевод

О внесении дополнения в приложение к
Положению о видах и порядке установления
специальных надбавок, утвержденному решением
Совета муниципия Бэлць № 16/59 от 27.12.2018 г.

На основании ст. 14, части (2) п. m) Закона о местном публичном управлении № 436-
XVI  от  28.12.2006  г.,  Постановления  Правительства  РМ  №  1231  от  12.12.2018  г.  «О
введении в действие положений Закона № 270/2018 о единой системе оплаты труда в
бюджетной сфере», письма Министерства Образования и Исследований № 03/1-09/3794 от
14.08.2023,-

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Внести  дополнение  в  приложение  к  Положению о  видах  и  порядке  установления
специальных надбавок, утвержденному решением Совета муниципия Бэлць № 16/59
от 27.12.2018 г., а именно:

- после  раздела  «Служба  психопедагогической  поддержки» добавить  раздел
«Специальные надбавки в области внешкольного образования (школы искусств,
музыкальные/художественные  школы)»,  согласно  приложению  к  настоящему
решению.

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  специализированные
консультативные  комиссии  по  финансово-экономической  деятельности,  по
образованию, социально-культурной деятельности и здравоохранению.

Председательствующий на I
внеочередном заседании Совета
муниципия Бэлць

Контрассигнует:
Секретарь Совета муниципия Бэлць        Ирина Сердюк

Приложение
к решению Совета мун. Бэлць

№_________ от ________2024 г.

 Специальные надбавки в области внешкольного образования
(школы искусств, музыкальные/ художественные школы)

Для руководящего персонала за эффективный менеджмент
Руководящий персонал внешкольного
образования, обладатели менеджерской
степени

300 лей – вторая менеджерская степень
600 лей – первая менеджерская степень
1000 лей – высшая менеджерская степень

Педагогическим кадрам, обеспечивающим классное руководство,
выплачивается за фактически отработанное в течение учебного года время с 1 сентября

текущего года по 31 августа следующего года.
Преподавателям внешкольного
образования

0,004* с заработной платой
соответствующей первой ступени оплаты
труда занимаемой должности * с
количеством учеников в классе.

Педагогическим кадрам – за контроль письменных работ/ художественных работ
оплачивается фактически отработанное время в период с 1 сентября текущего года по
31 мая следующего года, включая осенние, зимние, весенние и пасхальные праздники.

Преподавателям внешкольного
образования, преподающим школьные
дисциплины:
- теория музыки и сольфеджио;
- музыкальная литература;
- живопись;
- рисунок;
- композиция;
- история искусств;
- скульптура;
- декоративное искусство.

0,0001 * с заработной платой
соответствующей первой ступени оплаты
труда занимаемой должности * с
количеством учащихся в классе.
Примечание  :   Если учитель преподает
школьную дисциплину в нескольких
классах, то надбавка к зарплате за
контроль работ будет равна сумме
надбавок за каждый класс.

Педагогическим кадрам – за администрирование кабинетов
оплачивается фактически отработанное время в период с 1 сентября текущего года по
31 мая следующего года, включая осенние, зимние, весенние и пасхальные праздники.

Преподавателям внешкольного
образования

0,01 * c основной заработной платой
соответствующей первой ступени оплаты
труда занимаемой должности